
SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

www.biziel.umk.pl    e-mail: kancelaria@biziel.pl      tel. 52/36-55-799    fax. 52/370-05-31   

                                                     NIP: 9532582266   REGON: 340517145 

 

1 
 

 
ISO 9001 

ISO 14001 
ISO/IEC 27001 

ISO 45001 
ISO 22000 

 
 

Bydgoszcz, dnia 19.03.2024                                                  
NZZ/13/P/24 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego:   
Dostawa sprzętu i aparatury medycznej 

 
Wszyscy Wykonawcy 

 
WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Działając na podstawie art. 135 ust. 1, 2 i 6 oraz art. 137 ust 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych, w związku z pytaniami zadanymi w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
w ww. sprawie, Zamawiający udziela odpowiedzi/wyjaśnień oraz zmienia treść SWZ 
 
Pytanie 1 
Pakiet nr 5 
Prosimy o dopuszczenie na zasadzie równoważności, w zakresie poz. 1-30, materacy o poniższych parametrach: 
-Materac przeznaczony do stosowania w profilaktyce i leczeniu odleżyn do IV stopnia włącznie według skali IV 
stopniowej u pacjentów o wadze do 230 kg 
-Materac kładziony bezpośrednio na leże łóżka 
-Rozmiar materaca 85 x 200 cm, wysokość 20 cm 
-Komory materaca nylonowo – poliuretanowe 
-Materac składający się z 20 komór 
-Komory materaca podzielone na 3 sekcje, możliwość wymiany całej sekcji 
-Wbudowany powietrzny materac bezpieczeństwa 
-Zawór CPR zintegrowany ze złączem przewodu powietrznego 
-Obniżona komory w sekcji pięt w celu dodatkowej redukcji ucisku na tym obszarze 
-Pokrowiec materaca wyposażony w tunel zabezpieczający przewód zasilający 
-Materac posiadający trwałe oznaczenie w postaci etykiety umieszczonej na złączu CPR materaca zawierającej 
informacje na temat materaca, co najmniej: model materaca, wymiary materaca, dopuszczalna waga użytkownika. 
-Pokrowiec zawierający trwałe oznaczenie w postaci wszytej etykiety zawierającej informacje na temat pokrowca, co 
najmniej: wymiar pokrowca, datę produkcji, instrukcję prania pokrowca. 
-Materac wyposażony miękki, elastyczny pokrowiec zewnętrzny, paroprzepuszczalny, składający się z górnej 
warstwy o gramaturze min. 170 gr/m2 wykonanej z tkaniny poliestrowej pokrytej poliuretanem o przepuszczalności 
pary wodnej na poziomie min. 600 gr/m²/24H oraz dolnej antypoślizgowej warstwy, przeznaczony do prania w temp. 
95°C i suszenia w suszarce, przystosowany do dezynfekcji powierzchniowej oraz czyszczenia środkami na bazie 
alkoholu ze środkami powierzchniowo czynnymi lub bez nich albo środkami na bazie roztworu chloru lub nadtlenku 
wodoru o maksymalnym stężeniu do 10000 ppm/1%. 
-Komory materaca, przewody oraz moduł CPR przystosowane do czyszczenia środkami na bazie roztworu 
zawierającego alkohol z substancjami powierzchniowo czynnymi lub bez takich substancji, substancje utleniające, 
chlor w stężeniu maksymalnie 10 000 ppm/1% lub nadtlenek wodoru w stężeniu maksymalnie 10 000 ppm/1% 
-W przypadku awarii zasilania materac pozostaje w pełni napompowany bez wycieku powietrza 
-Cyfrowa pompa z łatwym w obsłudze panelem sterowania wyposażonym w: 
* funkcja blokady panelu 
* przycisk funkcji maksymalnego wypełnienia z indykatorem aktywacji 
* przycisk funkcji wyciszenia alarmu dźwiękowego z indykatorem aktywacji 
*diodowy wskaźnik odłączenia zaworu CPR 
* diodowy wskaźnik wystąpienia błędu 
* diodowy wskaźnik kodu błędu 
* funkcja trybu naprzemiennego i stałego 
* przycisk ustawienia komfortu 
-3 tryby pracy: tryb terapeutyczny zmiennociśnieniowy, tryb terapeutyczny statyczny niskociśnieniowy, tryb 
statyczny pielęgnacyjny z automatycznym powrotem do trybu terapeutycznego po 20 min. 



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

www.biziel.umk.pl    e-mail: kancelaria@biziel.pl      tel. 52/36-55-799    fax. 52/370-05-31   

                                                     NIP: 9532582266   REGON: 340517145 

 

2 
 

 
ISO 9001 

ISO 14001 
ISO/IEC 27001 

ISO 45001 
ISO 22000 

-Dwa tryby transportowe realizowane poprzez zamknięcie przewodu materaca za pomocą zintegrowanej pokrywy lub 
wyjęcie zasilacza z gniazdka ściennego i pozostawieniu jednostki sterującej wiszącej na szczycie łóżka, w obu 
przypadkach materac pozostanie napompowany przez co najmniej 12 godzin. 
-Czas trwania cyklu w trybach dynamicznych regulowany: 10, 15, 20 lub 25 min 
-Pompa wyposażona w funkcję 2 stopniowej korekty/zwiększenia poziomu ciśnienia w komorach, realizowana na 
podstawie automatycznego ustawienia dokonywanego przez pompę zgodnie z masą użytkownika – wykorzystywana 
w celu lepszego dostosowania komfortu do potrzeb pacjenta lub w sytuacji, gdy tylko część materaca znajduje się pod 
obciążeniem, na przykład u osób po amputacji kończyn. 
-Pompa wolna od wibracji, charakteryzująca się bardzo cichą pracą max. 25 dbA (pomiar wg. EN ISO 11201) 
-Pompa odporna na zalanie na poziomie minimum IP42 
-Maksymalna waga pompy 1,7 kg 
-Pompa zasilana niskim napięciem - max 12V za pomocą dedykowanego zasilacza zewnętrznego 100–240 V / 50–60 
Hz / 0,6 A 
-Pompa przystosowana do zawieszenia na szczycie łóżka – wyposażona w uchwyty pokryte tworzywem z regulacją 
rozstawu 
-Dźwiękowy i wizualny alarm niskiego ciśnienia, wysokiego ciśnienia, wysokiej temperatury systemu, 
nieprawidłowego zasilania, wizualny alarm nieszczelności ze wskazaniem sekcji 
-Możliwość wyciszenia alarmu dedykowanym przyciskiem, wstrzymanie alarmu dźwiękowego na 5 minut 
-Wbudowany w pompę filtr powietrza 
-Jednostka sterująca przystosowana do dezynfekcji powierzchniowej oraz czyszczenia środkami na bazie alkoholu ze 
środkami powierzchniowo czynnymi lub bez nich albo środkami na bazie roztworu chloru lub nadtlenku wodoru o 
maksymalnym stężeniu 10000 ppm/1%. 
-Pompa przeznaczona do współpracy z kilkoma typami dedykowanych materaców przeciwodleżynowych w formie 
nakładki i kładzionych bezpośrednio 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie 2 
Dotyczy zadania nr 6 i 8  
Czy Zamawiający odstąpi od naliczania kar umownych z tytułu nieterminowej naprawy gwarancyjnej w przypadku, 
kiedy wykonawca dostarczy sprzęt zastępczy o tej samej funkcjonalności?  
Odpowiedź: 
Zamawiający odstąpi od naliczania kar umownych z tytułu nieterminowej naprawy gwarancyjnej w przypadku, kiedy 
wykonawca dostarczy sprzęt zastępczy o tej samej funkcjonalności  – dotyczy wszystkich zadań  
 
Pytanie 3 
Dotyczy zadania nr 6 i 8  
Czy w celu umiarkowania kar umownych Zamawiający obniży wysokość kary, o której mowa we wzorze umowy §3 
ust.6.a z 2% na 1%?  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie 4 
Dotyczy zadania nr 6 i 8  
Prosimy o potwierdzenie, że udzielana gwarancja i nie obejmują uszkodzeń powstałych z przyczyn zewnętrznych 
oraz spowodowanych uszkodzeniem z winy użytkownika.  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że udzielana gwarancja przez Wykonawcę nie obejmują uszkodzeń powstałych z przyczyn 
zewnętrznych oraz spowodowanych uszkodzeniem z winy użytkownika – dotyczy wszystkich zadań  
 
Pytanie 5 
dot. załącznika nr 1 do SWZ, Przedmiot zamówienia, Zadanie nr 2, pkt. II, poz. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby zaoferowany sprzęt był fabrycznie nowy, kompletny, gotowy do użytkowania, 
pozbawiony wad technicznych i na najwyższym poziomie technologicznym obecnie promowanym na rynku, z 
gwarancją liczoną od daty instalacji z rokiem produkcji nie wcześniejszym niż 2023? 
Pragniemy zapewnić Zamawiającego, iż nasza odpowiedzialność, w tym odpowiedzialność  gwarancyjna, jest 



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

www.biziel.umk.pl    e-mail: kancelaria@biziel.pl      tel. 52/36-55-799    fax. 52/370-05-31   

                                                     NIP: 9532582266   REGON: 340517145 

 

3 
 

 
ISO 9001 

ISO 14001 
ISO/IEC 27001 

ISO 45001 
ISO 22000 

niezależna od daty produkcji i jest liczona zawsze od daty instalacji (a instalowany sprzęt jest zawsze fabrycznie 
nowy). Również nasza odpowiedzialność produktowa pozostaje niezmienna bez względu na szczegółową datę 
produkcji sprzętu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający w zakresie zadania 2 dopuszcza możliwość zaoferowania urządzenia:  
Rok produkcji nie wcześniej niż 2023. Urządzenie/a fabrycznie nowe. 
 
Pytanie 6 
dot. załącznika nr 1 do SWZ, Przedmiot zamówienia, Zadanie nr 2, pkt. 6 „Warunki gwarancji i serwisu wymagane 
przez użytkownika” 
Uprzejmie informujemy że długość udzielanej przez Wykonawcę gwarancji opiewa na 12 miesięcy. Gwarancja 
obejmuje przeglądy techniczne urządzenia w zakresie i z częstością zalecaną przez producenta oraz instrukcję obsługi 
w czasie trwania gwarancji. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o skrócenie okresu gwarancji do 12 miesięcy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmiany w:  
1. SWZ – Rozdział VII - Opis kryteriów oceny ofert którymi Zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty 
oraz waga kryteriów i sposobu oceny ofert 
w miejscu 3.1: Dotyczy wszystkich zadań  
 
po zdaniu:  
W przypadku zaoferowania okresu dłuższego niż 48 miesięcy – Zamawiający przyzna 24 pkt 
 
wprowadza się następujące zdanie:  
W przypadku zaoferowania okresu dłuższego niż 36 miesięcy – Zamawiający przyzna 24 pkt – dotyczy zadania 2.  
 
 
2. Załącznik nr 1 do SWZ. Przedmiot zamówienia. Zadanie 2 pkt.6 „Warunki gwarancji i serwisu wymagane przez 
użytkownika” ppkt. 2: 
skreśla się zapis: 
„Długość udzielanej gwarancji nie mniej niż 24 miesiące (podać ilość miesięcy). Przeglądy techniczne urządzenia w 
zakresie i z częstością zalecaną przez producenta oraz instrukcję obsługi w czasie trwania gwarancji”. 
 
w zamian wprowadza się nowy zapis: 
„Długość udzielanej gwarancji nie mniej niż 12 miesiące (podać ilość miesięcy). Przeglądy techniczne urządzenia w 
zakresie i z częstością zalecaną przez producenta oraz instrukcję obsługi w czasie trwania gwarancji”. 
 
Pytanie 7 
dot. załącznika nr 1 do SWZ, Przedmiot zamówienia, Zadanie nr 2, pkt. 7 „Walory techniczno-eksploatacyjne 
wymagane przez użytkownika” 
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy w Zadaniu 2, pkt. 7, ppkt.4 nie została popełniona oczywista 
omyłka pisarska? Czy Zamawiający pisząc „Średnica zewnętrzna sondy nie większa niż 13,5 cm.”, miał na myśli 
„Średnica zewnętrzna sondy nie większa niż 13,5 mm.”? 
Zadanie 2, pkt. 7 - Walory techniczno-eksploatacyjne wymagane przez użytkownika. 
Odpowiedź: 
Zamawiający w załącznika nr 1 do SWZ, Przedmiot zamówienia, Zadanie nr 2, pkt. 7 „Walory techniczno-
eksploatacyjne wymagane przez użytkownika ppkt.4   
skreśla zapis: 
„Średnica zewnętrzna sondy nie większa niż 13,5 cm” 
w zamian wprowadza się zapis: 
„Średnica zewnętrzna sondy nie większa niż 13,5 mm”. 
 
 
 
 
 
 



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

www.biziel.umk.pl    e-mail: kancelaria@biziel.pl      tel. 52/36-55-799    fax. 52/370-05-31   

                                                     NIP: 9532582266   REGON: 340517145 

 

4 
 

 
ISO 9001 

ISO 14001 
ISO/IEC 27001 

ISO 45001 
ISO 22000 

Pytanie 8 
dot. załącznika nr 1 do SWZ, Przedmiot zamówienia, Zadanie nr 2, pkt. 7 „Walory techniczno-eksploatacyjne 
wymagane przez użytkownika” 
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie czy w Zadaniu 2, pkt. 7, ppkt. 14 nie została popełniona oczywista omyłka 
pisarska? Czy Zamawiający pisząc „Wideoduodenoskop kompatybilny z procesorami CLV-190 PLUS, CV 150.”, 
miał na myśli „Wideoduodenoskop kompatybilny z procesorami CV-190 PLUS, CV-1500.”? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający w załącznika nr 1 do SWZ, Przedmiot zamówienia, Zadanie nr 2, pkt. 7 „Walory techniczno-
eksploatacyjne wymagane przez użytkownika ppkt.14  
skreśla zapis: 
„Wideoduodenoskop kompatybilny z procesorami CLV-190 PLUS, CV 150” 
w zamian wprowadza się zapis: 
„Wideoduodenoskop kompatybilny z procesorami CV-190 PLUS, CV-1500” 
 
Pytanie 9 
dot. załącznika nr 1 do SWZ, Przedmiot zamówienia, Zadanie nr 2, pkt. 7 „Walory techniczno-eksploatacyjne 
wymagane przez użytkownika” 
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie czy w Zadaniu 2, pkt. 7, ppkt. 15 nie została popełniona oczywista omyłka 
pisarska? Czy Zamawiający pisząc „W ramach dostawy odbiór od Zamawiającego starego używanego do tej pory 
duodenoskopu TJF-Q190V w celu jego utylizacji.”, miał na myśli „W ramach dostawy odbiór od Zamawiającego 
starego używanego do tej pory duodenoskopu TJF-145 w celu jego utylizacji.” który jest na wyposażeniu szpitala? 
Odpowiedź: 
Zamawiający w załącznika nr 1 do SWZ, Przedmiot zamówienia, Zadanie nr 2, pkt. 7 „Walory techniczno-
eksploatacyjne wymagane przez użytkownika ppkt.15  
skreśla zapis: 
„W ramach dostawy odbiór od Zamawiającego starego używanego do tej pory duodenoskopu TJF- Q190V w celu 
jego utylizacji”. 
w zamian wprowadza się zapis: 
„W ramach dostawy odbiór od Zamawiającego starego używanego do tej pory duodenoskopu TJF- 145 w celu jego 
utylizacji”. 
 
Pytanie 10 
dot. załącznika nr 3 do SWZ, Projekt umowy, § 3, ust. 13, pkt. a) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej wskazanej w § 3, ust. 13, pkt. a) do 0,5% 
wartości brutto wadliwego towaru? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
 
Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ  
 
1. Skreśla się w całości zapis SWZ - Rozdział XI – Sposób oraz termin składania ofert: pkt.1:  
Ofertę wraz ze wszystkimi wymaganymi załącznikami, oświadczeniami i dokumentami, należy złożyć elektroniczne 
za pośrednictwem Platformy Zakupowej Szpitala Uniwersyteckiego nr 2 im dr. Jana Biziela w Bydgoszczy,  na 
stronie internetowej prowadzonego postępowania, znajdującej się pod adresem: 
https://platformazakupowa.pl/transakcja/890754 w terminie do 28.03.2024 r. do godz. 10:00. 
 
w zamian wprowadza się nowy zapis SWZ w Rozdziale XI – Sposób oraz termin składania ofert: pkt.1, który 
otrzymuje brzmienie:  
Ofertę wraz ze wszystkimi wymaganymi załącznikami, oświadczeniami i dokumentami, należy złożyć elektroniczne 
za pośrednictwem Platformy Zakupowej Szpitala Uniwersyteckiego nr 2 im dr. Jana Biziela w Bydgoszczy,  na 
stronie internetowej prowadzonego postępowania, znajdującej się pod adresem: 
https://platformazakupowa.pl/transakcja/890754 w terminie do 02.04.2024 r. do godz. 10:00. 
 
 



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

www.biziel.umk.pl    e-mail: kancelaria@biziel.pl      tel. 52/36-55-799    fax. 52/370-05-31   

                                                     NIP: 9532582266   REGON: 340517145 

 

5 
 

 
ISO 9001 

ISO 14001 
ISO/IEC 27001 

ISO 45001 
ISO 22000 

 
2. Skreśla się w całości zapis SWZ – Rozdział XVI – Termin otwarcia ofert: pkt. 1:  
Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w 
którym upłynął termin składania ofert, tj. w dniu  28.03.2024 r., o godzinie 10:20. 
 
w zamian wprowadza się nowy zapis SWZ w Rozdziale XVI – Termin otwarcia ofert: pkt. 1:  
Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w 
którym upłynął termin składania ofert, tj. w dniu  02.04.2024 r., o godzinie 10:20. 

 
Zamawiający  


